ALU axxent PLUS-TBT

Anschlaganleitung

KR Bp3s

1-flg. verdecktliegender Rechteck Kipp-Dreh
Aluminium Euronut 15/20
Kammermal 21
Ausfiihrungen A0004/A0006/A0022
Banddurchgang (BD) > 3,5
Fehlbedienungssperre am Getriebe (FBS-G)
Kipp-Punkt senkrecht (KPS)

Anwendungsbereich

Fenster Fenstertiir
Flugelbreite (mm) 380 — 1600 380 - 1300
Fligelhohe (mm) 550 - 2000 2000 - 2400
Fligelgewicht (kg) max. 100/130 max. 100/130
Es gelten die Anwendungsdiagramme:
-max. 100 kg (Dauerfunktionsfahigkeit H3) Dokument-Nr.: H58.AWDLS012DE
-max. 130 kg (Dauerfunktionsfahigkeit H3) Dokument-Nr.: H58.AWDLS013DE
Folgende Dokumentationen werden benotigt:
-ALU20 Profilvorschlag Dokument-Nr.: H45.ALUSO01DE
-ALU axxent PLUS-DK/TBT Montageanleitung Dokument-Nr.: H39.axntLSO01DE
-ALU Wartungsanleitung Dokument-Nr.: H49.ALUSO01DE
-ALU Pflegeanleitung Dokument-Nr.: H47.ALUSO01DE
-ALU Bedienungsanleitung Dokument-Nr.: H47.ALUS002DE

Unbedingt beachten:

Vorgaben/Hinweise zum Produkt und zur Haftung (Richtlinie VHBH sowie

vor- und mitgeltende Dokumente)!

Angaben der Profilhersteller bzw. Systeminhaber flr Fenster und Fenstertiiren!

Alle Dokumentationen siehe SIEGENIA Downloadportal!

H48.axntLS012DE-08

SIEGENIA 02.2020 1/8



ALU axxent PLUS

FBS-G

Beschlagliste

1-flg. Rechteck Kipp-Dreh
Bandseite ALU axxent PLUS

2\

A R

410

h.2 ] Positionen
| 219, 226, 227, 702, 716
103 410, 505, 511, 514, 802
\ 908, 916, 947
\ 412
902, 904, 907
107

[

Nm (+ 0,25)
2,5
1,5
2,5
4
2,7
2,5

Drehmoment- und Werkzeugangaben

025
02,5
Oa
O34
& pz22
@ PH2

® Koy
4 =
— 700
Ro
4=

.e -----
i_ A0172|
i Wsu | 916
BT
\
700 5“’5
2/8 02.2020 SIEGENIA H48.axntLSO12DE-08



A

Beschlagliste ALU axxent PLUS
1-flg. Rechteck Kipp-Dreh

Bandseite ALU axxent PLUS FBS-G
Pos. Stiick Materialkurztext Materialnummer ‘ VE ‘ Materialnummer ‘ VE
h.l1 101 Hebel ALU Si-line abschlieRbar/TBT f:;r.éﬂp\ﬁﬁ'gii:g . Siehe ALU Hebeliibersicht
h.2 103 Hebel ALU Globe abschlieBbar/TBT einsetzen) im SIEGENIA Downloadportal
h3 1205 ' Hebel TITAN abschlieRbar/TBT (nur in Verbindung _ D7x25 Nocken 10
mit Getriebeset nurin Verl?lndung mit Getriebeset einsetzen
ha 107 Hebel ALU Globe RR abschlieBbar/TBT ~ einsetzen) irj'g&%’;ﬁt’:'[ﬁb’niggzﬁal
1 BS ALU axxent PLUS-TBT A0004 rechts Gr. 1 FB < 600 < 100 kg MMBS0341-10001_ 1 MMBS0341-10002_ 10
A0004 links Gr. 1 MMBS0342-10001_ 1 MMBS0342-10002_ 10
A0004 rechts Gr. 2 £B > 600 MMBS0371-10001_ 1 MMBS0371-10002_ 10
A0004 links Gr. 2 MMBS0372-10001_ 1 MMBS0372-10002_ 10
A0006 rechts Gr. 1 MMBS0351-10001_ 1 MMBS0351-10002_ 10
FB <600 < 100 kg
A0006 links Gr. 1 MMBS0352-10001_ 1 MMBS0352-10002_ 10
A0006 rechts Gr. 2 FB > 600 MMBS0381-10001_ 1 MMBS0381-10002_ 10
A0006 links Gr. 2 MMBS0382-10001_ 1 MMBS0382-10002_ 10
219 1 Ecklager re./li. ALU axxent PLUS (Einbau Rahmen)
220 1 Ecklager re./li. ALU axxent PLUS (Einbau Fliigel)
221 1 Fliigelband BSU re./li. ALU axxent PLUS
222 1 Fuhrungssttick BSU ALU axxent PLUS
223 1 Riegel BSO re./li. ALU axxent PLUS EE::::B;EE:]\A;Q”
226 Schere Gr. 1 re./li. ALU axxent PLUS-TBT
227 Schere Gr. 2 re./li. ALU axxent PLUS-TBT
nur in Verbindung
944 | 0..1 | Zubehérset ALU axxent PLUS A0022 PmL'EJ Eigég;’xxe"t MZBS0180-10001_ 1 MZBS0180-10006_ 100
einsetzen
0..1 = Zubehorset ALU axxent PLUS > 100 kg - - MZBS0130-00003_ 20
902 1 Senkschraube M5 x 13
916 1 Anschlag lang
> 100 kg bei
0..1  Zubehdrset ALU axxent PLUS AQ172 i’g?g:e_r;:zi‘;';‘“t - - MZzBS0190-00003_ | 20
Seite 4, Bild 2)
902 1 Senkschraube M5 x 13
947 1 Anschlag A0172
0...1 | Zusatzschere ALU FB > 1250 857076 1 247006 10
410 1 Zusatzschere
411 1 SchlieRplatte
412 1 SchlieRzapfen
413 1 Exzenterniet
419 0.1 | ScherenschlieBer MV FB > 1250 MXSK0010-10001_ 1 MXSK0010-10003_ 20
1 Verschlussseite ALU TBT FBS-EUL KPS MMVS0320-10001_ 1 MMVS0320-10003_ 20
501 1 SchlieBer TBT
502 1 Klemmsttick EUL
504 1 Eckumlenkung VSO-FBS
505 1 SchlieRteil
506 1 SchlieRteil EUL
508 1 Kippriegel TBT
511 1 KippschlieBteil TBT
grau: FH <1100
512 1 Feder
schwarz: FH > 1100
513 1 Auflaufbock
514 1 Auflaufbock TBT
Kupplungsset ALU FBS-G Y29 < 10 nur in Verbindung MMKL0030-10001_ | 1  MMKL0030-10003_ = 20
mit h.1/h.2 ein-
:; 0..1 Y>10 iitrzsge(:'s';:’f:;zhe MMKL0010-10001_ 1  MMKL0010-10003_ 20
USH 12 (US-H) und-zum Mat MMKL0040-10001 1 MMKLO0040-10003 20
Y siehe Seite 4) - -~
H48.axntLS012DE-08 SIEGENIA 02.2020 3/8



ALU axxent PLUS

Beschlagliste

1-flg. Rechteck Kipp-Dreh

A

FBS-G Bandseite ALU axxent PLUS
Pos. ‘ Stiick  Materialkurztext Materialnummer  VE Materialnummer  VE
601 1 Kupplungslasche
:; 603 1 Fehlbedienungssperre
908 2 Zylinderschraube M5 x 12
nur in Verbindung mit h.3/h.4
0...1 Getriebeset ALU FBS-G einsetzen (siehe SIEGENIA MMGI0080-10001_ 1 MMGI0080-10003_ 20
h.3 Downloadportal)
h.4 621 1 ESG M6 FBS
904 2 Senkschraube M5 x 35
907 2 Kupplungsschraube M6
0...1 MV ALU-VS/BS axxent PLUS FH > 1250 MMMV0060-10001_ 1 MMMV0060-10003_ 20
505 Schlief3teil
700 Schieber
%4: 702 1 |Ii(:l-lljusmlenkung BSO ALU axxent
Q .
g 703 1 z:fepr:::%ZSStUCk BSO MV ALU
& 0...2 MV ALU-DK/TBT (VSU) FB > 1250 857045 1 246979 20
505 Schlief3teil
700 Schieber
701 1 Eckumlenkung VSU/BSO
FB > 1250 bei vertiefter Fliigelnut
o 0...2 MV ALU-DK/TBT A0172 ab einer Breite > 13,5 MMMV0050-10001_ 1 MMMV0050-10003_ 20
::é’ g (siehe Seite 4, Bild 1)
§ £ 505 SchlieRteil
2 g 700 Schieber
Eckumlenkung VSU/BSO
s 1 A0172 ¢ !
FB > 600 nur mit Schere
419 0.1 |ScherenschlieRer MV f{ﬁfﬁ;ﬂ' .SﬁtILiJeKﬁln(tSZLSL)JS—DK MXSK0010-10001_ 1  MXSK0010-10003_ | 20
einsetzen (siehe Seite 5).
Zubehor
802 0..1 Fligelheber ALU siehe SIEGENIA Downloadportal MMFH0010-10001_ 1 MMFH0010-10003_ 20
915 0...1 | Hebelabstiitzung ALU nur bei h.1/h.2 einsetzen - - (siehe Tabelle) 200
- 0.1 i'u”rgze'b'emse ALU axxent PLUS Ei;gggjpﬁ?;)(s'ehe SIEGENIA ' \1sBR0150-10001. = 1 MSBRO150-10005_ 50
- 0.1 Fliigelbremse ALU lang ;:35251133:);01\5233 ;Z'zzfta” MSBR0120-10001_ = 1  MSBR0120-10005_ 50
- 0...1 | Stellstiick AV grau (+ 0,5) siehe ALU Wartungsanleitung - - MBDR0030-09705_ 50

Anschlagreihenfolge beachten!

3. \\wuwnwy

amres N

FH

FB |

1. \\uuuwy

Ausfiihrungsvarianten fiir Kupplungsset

(Pos. 601-603-908) (h.1/h.2)

X 17 ///A

Reihenfolge des Anschlages im Fliigel:
-ohne Mittelverschluss (3. -4.)
-mit Mittelverschluss (1. -2. -3.-4.)

(lr:‘S:) (mYm) Materialnummer
.10 >9<10 MMKL0030-10003_
>10 MMKL0010-10003_
12 - MMKLO040-10003_

USH

(Uberschlaghéhe)

4/8

02.2020

SIEGENIA

H48.axntLS012DE-08




Montage- und Einbauhinweise , axxent PLUS
Eg 1-flg. Rechteck Kipp-Dreh
A : i FBS-G

Bandseite ALU axxent PLUS

Montage der Eckumlenkung VSU A0172 (Pos. 716) BT o o et o R

an der VSU (Bild 3) Vertiefung -0,5 mm bis -3 mm (Bild 2) und
Hinweis: Bei vertiefter Fliigelnut ab einer Breite Flugelgewicht > 100 kg “Zubehdrset ALU axxent
>13,5 mm (Bild 1) “MV ALU-DK/TBT A0172” PLUS A0172” (902 und 947) einsetzen!
einsetzen!

N
:

—
o

-0,5 bis - 3

Bild 2

Einbauhinweis ScherenschlieBer MV (419) mit Schere
Gr. 2 re./li. ALU axxent PLUS-TBT und Schubstange S3.

Hinweis: Bei vertiefter Fligelnut
(A0172) ab FB > 600 mm
ScherenschlieBer MV (419) mit Schere
Gr. 2 re./li. ALU axxent PLUS-DK

(225) einsetzen (Reihenfolge 1 bis 6
beachten).

‘ Hinweis: Falls notig, kuppeln Sie
@% 225 gauch bei neutraler Ausfiihrung
Ss=— den ScherenschlieBer MV (419) als
zuséatzlichen Verschlusspunkt (wie in
nebenstehender Abbildung) Schere

@) EE=P= G/ 2 re/Ii. ALU axxent PLUS-DK (225).

% Zusatzlich ist ein SchlieRteil (505) im

) Rahmen erforderlich (ohne Abb.).

$3-20 | Hinweis: Beim Kuppeln der Schub-
stange S3 mit ScherenschlieRer MV

(419) und Schere Gr. 2 re./li. ALU
axxent PLUS-DK (225) Schubstange S3

um 20 mm kirzen.

Bild 3

H48.axntLSO12DE-08 SIEGENIA 02.2020 5/8



ALU axxent PLUs Montageanleitung ,,‘

1-flg. Rechteck Kipp-Dreh "\
FBS-G Bandseite ALU axxent PLUS AN

ALU axxent PLUS-DK/TBT Montageanleitung sieche Dokument-Nr.: H39.axntLSO01DE

MONTAGEANLEITUNG SIEGENIA

brings spaces to life

Montageanleitung:
ALU axxent PLUS-DK/TBT

Fenstersysteme

Tirsysteme

Komfortsysteme

6/8 02.2020 SIEGENIA H48.axntLS012DE-08



A

AN

o

FligelmaBe ) axxent PLUS

1-flg. Rechteck Kipp-Dreh
Bandseite ALU axxent PLUS

FBS-G

G2 > 300

G1>250
(min. FH/3)

S3=SchereGr.1 =FB-353

S~

I y :“_Tf - I
- |
| i
21 e |
) ! ot
sl S|
[%) j 9, |
] ! i
h. | i
L |
a
i
Iy
Al
%
| |
of | 2 |
i 1
I A
=1 H =
| | n
| «L | ' 2
101
S5=FB/2-192
rm“‘
f T (MV)l) T ]
e —

FB (Flugelbreite)

h.3/h.4

&)

2

Schere Gr.2 =FB-544 - ioni |
)1 herear2 0 | Schere postionieren!
234 (FB > 1250 mit Zusatzschere = FB - 955 ——
(> 100 kg/FB > 1020) (> 100 kg / FB > 1020)
> 10"
Q FB/2 - 466
(Mv) ¥

FH/2 - 283
(Mv) ¥

S4 =

O

Anschlag (916/947) auf Fligelband (221) schieben

=1 und sichern (Drehmoment siehe Seite 2).

61,5 (> 100 kg)

1) Einbau der Mittelverschliisse und Zusatzverriegelungen siehe Seite 3 und 4.

FH (Fltigelhohe)

H48.axntLS012DE-08

SIEGENIA

02.2020

7/8



ALU axxent PLUS RahmenmaRe

FBS-G

1-flg. Rechteck Kipp-Dreh
Bandseite ALU axxent PLUS

2\

A R

110 (> 1250) |
g
(>100 kg / FB >1020)
B == o7 ]
Hinweis:
Aus Rahmenecken
3 Kleberreste entfernen.
A-A A-A A-A ﬂ
| A0004 A0006 A0022 -
% 402 4302 3,302
2 2 1,8
T =
: q :‘I»q 2 ”’t | EL I
9
14200 | || 10201 ] 12 20,1 | [
1802 14,502 15 0,2
A-A
— @ |
3 % | 4,27
' 2) =
| 8,8 E >
jﬂ E
min. 10
(BlendrahmenfreimaR
umlaufend)
(e}
~
+ ==
5 I
o l
g | I
£ i
g , i
| i
I
|
_ Hinweis:
Aus Rahmenecken
U Kleberreste entfernen.
3
A
Y o om!
-
19 A 132 2
1) Einbau der Mittelverschliisse und Zusatzverriegelungen siehe Seite 3 und 4.
2) Bohrung @ 4,2 ab Fliigelgewicht >100 kg (fiir Pos. 902).
Nach der Montage des Ecklagers mit Bohrer @ 4,2 durch das Ecklagergehéuse bohren.
8/8 02.2020 SIEGENIA H48.axntLS012DE-08



